Da aduerbia loci? vt, hic
vel

AELII DONATI METH.

vel ibi, illic, inde, intro, vel foras.

Da temporis? vt, hodie, heri, nunc, nuper, cras, aliquando, olim, iam, tunc, cum, dum, mane, modo, sero, semper.

¶ Que à Grammaticis his adijciuntur. Modo, pridem, iampridem, dudum, iamdudum, iamdudum etatem, iaminde, iamolim, olimiam, quondam, diu, iamdiu, & tamdiu, diu noctuq; dies & noctes, interdum, aliquandiu, ante hac, post hac, antea, postea, nudius tertius, nudius quartus, perendie, pridie, postridie, meridie, quotidie, indies, & in diem, quot mensibus, quotannis, vesperi, diluculo, crepusculo, estate, hyeme, quando, siquando, nequando, paulisper, aliquantisper, tantisper, nondum, necdum, tum, quousq; usq;quo, interea, & interim, dehinc, exinde, deinde, mox, illico, prope diem, confestim, statim, actutum, quamprimum, extemplo, post, postquam, postea, quam

DE ADVERBIO.

quam, vt simulac, tandem, paucis post diebus, raptim, saltim, cursim, subito, repente, cito, celeriter, deinprouiso, derepente, protinus, continuo, vbiuis, vnquam, nunquam, nonnunquam, interdum, temporis punctum, interea loci, dictum, factum.

Da numeri? vt, semel, bis, ter, quater.

¶ Et que ad hanc significationem pertinent similia: Numeralia scilicet, iterum, sexies, nonies, decies, vicies, tricies, octogies, nonagies, centies, ducenties, trecenties, quadringenties, & usq; ad milies, quoties, toties, aliquoties, duntaxat, plerunq; sepe, sepe numero, & sepius, subinde, adde, bifariam, trifariam, multifariam, simpliciter, dupliciter.

Da negandi? vt, haud, non neque.

¶ Que sunt his addenda? Parum, secus, minime, minime gentium, nequaquam, neutrum, quam falso, nihil, & nullus pro non, nullo modo, vt non, vt ne, vt ni, quominus, fabule, logi, somnia, nec, ne, nullatenus.

Da

AELII DONATI METH.

Da affirmandi? vt, etiam,
quidni certè.

¶ Quæ sunt his similia? Næ, ita, ita est,
sic, sic est, sic erit, hoc ipsum, istuc ipsum,
recte, sane, probe, rectissime, planissime,
verissime, maxime, ita scilicet, sane, qui-
dem, nisi, cur, non, nempe, quippe, vtpo-
te, profecto, scilicet, videlicet, plane, licet,
illicet, nimirum & mirum, quid istic, quid
istuc.

Da demonstrandi? vt, en,
ecce.

¶ Quæ sunt huic significationi similia?
Ecce autem, ellum, ellam, ellum, ellos, el-
las, eccum, eccam, eccum.

Da optandi? vtinam, o si.

¶ Quæ sunt his similia? O vtinam, o
vt, vel vti: Idem enim sunt, si & si, quam
si, nunc, ab, ock, optato aduenis, precario,
quid si.

Da hortandi? vt, eia, age.

¶ Quæ sunt his addenda? Eia, agite,
agedum, agitedum, euge, nonnunquam &
dum

DE ADVERBIO.

Vel, coniunctio dum significat etiam, vel oca-
lum exculpe, vel hoc quis non credat?

Da prohibendi? vt, ne.

¶ Da similia? Nam, Ne, coniunctio cor-
ripitur, neue & neu per Apocopen.

Da euentus? vt, forte, fortuito.

¶ Quæ sunt his similia? Forte fortuna,
casus, fato, fataliter, virgula diuina, forte.

Da comparandi? vt, magis,
minus, vel tam, quam maxi-
mum, minimum.

¶ Quæ sunt his similia? Plus, doctius,
melius, potius, & omnes comparatiui aduerbi-
ales à nominum neutro genere transpositi in u.

¶ Sunt ne aliæ significationes aduerbiorum?
Sunt: vt, superlatiua, intendendi, remittendi,
diminutiua: precandi, excludendi, concedendi.

¶ Da superlatiua? vt, maxime, prudentissime,
doctissime, elegantissime, optime: perspe in
um: vt, potissimum. ¶ Da intendendi? vt, se-
pe, nimis, nimium, nimio, nimisquam, pror-
sus, prorsum, omnino, mordicus, protinus, sat
& satis, necessario, necesse est, penitus, fundi-
tus. ¶ Da remittendi? vt, vix, fere, pene, egre,

AELII DONATI METH.

Paulatim, prope, sensim, pedetentim, & suspenso gradu, passim, placide, sponte, impune, propemodum, furtim, clam, vellicatim. ¶ Da diminutivas: vt, clanculum, belle, perbelle, duriuscule, longiuscule, meliuscule. ¶ Da precandi: vt, sodes, amabo, penultima breui, que & interiectiones dicimus. ¶ Da excludendi: vt, tantum, tantummodo, duntaxat, solum, pax. ¶ Da concedendi: vt, esto, sane.

¶ Comparatio.

Comparatio aduerbiorum in quo est? In tribus gradibus comparationis: scilicet, positiuo, comparatiuo, & superlatiuo. Da aduerbia positiuo gradus: vt, docte. Da comparatiui gradus: vt, doctius. Da superlatiuo gradus: vt, doctissimum vel doctissime.

¶ Comparatur ne hodie? Non: quia non descendit à nomine comparabili. ¶ Comparatur ne docte? Etiam: quia descendit à nomine adiectiuo comparabili: vt, docte, doctius, doctissimum vel doctissime.

Figura

DE ADVERBIO.

Figurae aduerbiorum quot sunt? *Figurae.*

Duae. Quae? Simplex, vt, docte, prudenter. Composita: vt, indocte, imprudenter. Aduerbia localia sunt haec: vel in loco, vel de loco, eandem significationem habent: vt, intus sum, intus exeo: foris sum, foris venio. Ad locum autem, & per locum aliam significationem habent: vt, intro eo, foras exeo. Deintus autem & deforis sic non dicitur: Quomodo nec dicimus, ad foras, vel in foras. Per locum autem, vt, hac, illac, istac.

¶ Aduerbia localia quot habent differentias? Quatuor: In loco, de loco, ad locum, per locum. ¶ Da aduerbia loci? In loco significant: vt, hic, illic, istic, intus, foris, ibi, ibidem, alibi, alicubi, sicubi, necubi, vbi, vbiq;, vbilibet, vbiq;, superius, inferius, primo, secundo.